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سالی یک ونیم بار سفر به ماه در ترافیک تهران!
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تصادف عمدی با یک سیارک!

 ناسا می خواهد به شکل عمدی یک فضاپیما را به سیارکی 
بکوبد که با سرعت بیش از 24 هزار کیلومتر بر ساعت در 
حال حرکت است. اکنون بر اساس خبرها ناسا می خواهد با 
انجام یک چالش و تمرین برای نجات آخرالزمانی زمین در 
آینده، عمداً یک سفینه فضایی را به یک سیارک بکوبد. 
ناسا اعلام کرده نمی خواهد انسان ها مانند دایناسورها 
با برخورد یک سیارک بزرگ به زمین منقرض شوند، 
به همین دلیل قصد دارد مأموریتی را برای آزمایش 
روش های انحراف یک سیارک احتمالی به سمت زمین 
در صورت شناسایی در آینده انجام دهد. این برنامه که 
»آزمایش جهت دهی مجدد دوبل سیارک )DART(« نامیده 
می شود، می تواند در 24 نوامبر یا در صورت تاخیر، در 
فوریه 2022 عملیاتی شود. محققان معتقدند یک برنامه 
فضایی مناسب باید بتواند از مردم در برابر تهدیدات 

فضایی محافظت کند.
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تلویزیون آپارات را محکوم کرد

خبر محکوم شدن مدیرعامل وب سایت آپارات، به اتهام 
»نشر و پخش آثار متعلق به سازمان صداوسیما در فضای 
مجازی« درست چند روز بعد از حذف آن  در گوگل پلی که 
برخی مدعی بودند به دلیل رعایت نکردن کپی رایت بوده 
بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی داشت. سازمان 
صداوسیما مدعی شده که آپارات به بهانه کاربر محور 
بودن، سال ها اقدام به پخش غیرقانونی محتوای متعلق 
به این سازمان کرده و ضمن ضایع کردن حقوق سازمان 
صداوسیما، بخش عمده ای از درآمد خود را از طریق نقض 
حق پخش محتوای متعلق به این سازمان حاصل کرده است. 
کاربران به این حرکت صدا و سیما واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »این داستان کپی رایت نباید سلیقه ای 
بشه خود صداوسیما حالا که آپارات را به این دلیل محکوم 
کرده خودش هم باید کامل رعایت کنه و آثار استاد ناظری 

و چاوشی رو بدون اجازه شون پخش نکنه.«
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کنسرت های کرونایی

تصاویری از ازدحام جمعیت در کنسرت ابراهیم حامدی 
معروف به ابی در ترکیه منتشر شد که واکنش های زیادی 
را به همراه داشت. بلیت های این کنسرت که 18 شهریور 
برگزار شده به طور میانگین 180 دلار بوده که با احتساب 
دلار 26 هزار تومان حدود 4 میلیون و 700 هزار تومان 
می شود. کاربری نوشت: »عزیز جان نمی خواد استوری 
واکسن وارد کنید بزنید فقط جان من این جوری دیگه 
نرو کنسرت.« کاربر دیگری نوشت: »اونایی که توی این 
کنسرتن چند روز دیگه بر می گردن ایران و موج جدید 
کرونا شروع می شه.« کاربری هم نوشت: »ابی تا همین 
دیروز از جامعه جهانی برای واکسن ایران درخواست کمک 
می کرد حالا 6200 نفر رو کشونده برا کنسرت استانبول!« 
کاربر دیگری هم نوشت: » دلم می خواد بدونم از بین 
 SOS اینایی که کنسرت ابی بودن چند نفرشون استوری

IRAN گذاشته بودن؟ یکیش که خود ابی بوده.«
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سالی یک ونیم بار سفر به ماه در ترافیک!

تهرانی ها به طور میانگین روزانه 31دقیقه از وقتشان در 
ترافیک تلف می شود. ماجرا وقتی دردناک تر می شود که 
طبق آمار مشترک سازمان حمل ونقل و ترافیک و پلیس 
راهور، می توان گفت که جمعیت بیش از 9میلیون نفری 
پایتخت، در مجموع روزانه 4میلیون و 650هزار ساعت و 
سالانه بیش از یک ونیم میلیارد ساعت در ترافیک سپری 
می کنند. اکنون به صورت میانگین هر پایتخت نشین در 
مجموع سالانه 188ساعت از عمرش در ترافیک هدر 
مــی رود؛ زمانی معادل یک ونیم بار رفت و برگشت به 
کره  ماه با آپولو 11. این آمار بخشی از گزارش روزنامه 
همشهری بود که در شبکه های اجتماعی توجه کاربران را 
جلب کرد. کاربری نوشت: »واقعا کاش فکری به حال این 
ترافیک بردارن چون جدای از این که عمرمون رو هدر 
می ده باعث آلودگی هوا، افزایش مصرف سوخت و هزار 

اتفاق بد دیگه هم می شه.«
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ساخت برند مشهورالکترونیکی در زندان !

همین چند روز پیش بود که از اشتغال زایی در زندان ها 
نوشتیم از تولید گوجه گیلاسی در زندان بیرجند و کفش 
در زندانی دیگر. با این حال ویدئویی از بازدید روز جمعه 
رئیس قوه قضاییه از  زندان دماوند در فضای مجازی 
منتشر شد که بازتاب زیادی داشت. حجت الاسلام اژه ای 
طی این بازدید از بخش اشتغال زایی این ندامتگاه هم 
بازدید کرد. مسئول کارگاه اشتغال زایی ندامتگاه  که 
خود نیز یک فرد زندانی است در بخشی از صحبت هایش 
با بیان این که زندانیان فعال در این کارگاه به صورت 
روزانه درآمد کسب می کنند، افزود: » محصولات کارگاه 
اشتغال زایی ندامتگاه دماوند به نام برند های مشهور 
الکترونیکی کشور تولید می شود و  از باکیفیت ترین و 
پرفروش ترین محصولات بازار است.« کاربری نوشت: 
»می شه از ظرفیت زندانی ها در تولید استفاده و مشکلات 

اونا رو هم حل کرد.«
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ماهی گیری دسته جمعی در بابلسر

تصاویر زیبایی از رسم قدیمی در روستای رودبست 
بابلسر در شبکه های اجتماعی دست به دست شد که 
واکنش هایی را به همراه داشت. این مراسم که به »چپی 
زنی« معروف است در فصل تابستان اتفاق می افتد . 
زمانی که آب تالاب روستای رودبست بابلسر کم می شود، 
اهالی روستا در یک رسم قدیمی به صورت دسته جمعی 
در تالاب محلی روستا جمع می شوند و شروع به ماهی گیری 
می کنند و برخی از آن ها صید های خود را برای نیازمندان 
در نظر می گیرند. در مراسم چپی زنی ماهی گیری با سبد 
های استوانه ای صورت می گیرد. آن ها سبد را در آب به 
زمین می زنند و با دست داخل سبد را می گردند و ماهی به 
دام افتاده را صید می کنند. کاربری نوشت: »چقدر حفظ 

سنت های قدیمی دوست داشتنیه.« 

اصلا ماجرا چیست؟	 
در دو روز گذشته اخباری مبنی بر قفل شدن گوشی  های شیائومی 
در چند کشور در برخی از خبرگزاری ها و سایت ها منتشر شده 
است. این در حالی است که برای اولین بار چهار روز پیش یک کاربر 
از کوبا، از قفل شدن گوشی جدید خود پس از چند روز استفاده 
خبر داده بود. این کاربر ادعا کرده بود که گوشی شیائومی نوت 
۸ دیگری نیز دارد که نزدیک به یک سال است که از آن استفاده 
می کند و این مشکل برای این گوشی اتفاق نیفتاده و برای گوشی 
جدیدش بعد از چند روز اتفاق افتاده است. با این حال وب سایت 
XDA-Developers که یک شرکت توسعه نرم افزارهای موبایل 
است و بیش از ۶/۶ میلیون عضو در سراسر جهان دارد، در گزارشی 
اعلام کرده است که مسدود شدن گوشی های شیائومی در زمینه 
تحریم های آمریکا در دستور کار قرار گرفته و ظاهرا در این گزارش 
نام ایران نیز درج شده است.  این منبع می گوید، در هفته های اخیر 
گزارش های مختلفی از کاربران دریافت کرده که با مشکل دسترسی 
به موبایل شیائومی خود مواجه شده اند، چراکه موبایل خود را در یکی 
از این کشورهای تحریم شده فعال کرده اند. این گزارش حاکی از 
آن است که چند روز پس از فعال شدن موبایل، دستگاه کاربر لاک 
می شود و چنین پیامی نمایش داده می شود: »سیاست شیائومی 
اجازه فروش این محصول در منطقه ای که شما قصد فعال سازی آن 
را داشته اید، نمی دهد. برای اطلاعات بیشتر به شکل مستقیم به 
فروشنده دستگاه مراجعه کنید.« البته این سایت در پایان گزارش 
این اتفاق را مربوط به بند 1402 شرایط و ضوابط فروش گوشی 
شیائومی در اروپا بیان کرده که براساس این بند، صادرات کلیه 
محصولات شیائومی از مبدأ اروپــا، تابع قوانین صادراتی آمریکا 
بوده و هرگونه فروش این محصولات به کشورهای حاضر در لیست 

تحریم ها، ممنوع است.

واکنش انجمن وارد کنندگان موبایل	 
ــود بــازتــاب گسترده احتمال مسدود شــدن گوشی های  با وج
شیائومی در ایران  نمایندگان انجمن واردکنندگان موبایل، این 
خبر را نادرست دانسته و گفته اند که پیگیری های آن ها حکایت 
از این دارد که این موضوع به طور رسمی توسط این شرکت بزرگ 
چینی اعلام نشده است. البته کارشناسان و خبرنگار ما هم برای 
یافتن خبری مبنی بر مسدود شدن گوشی ها در کشورهای یاد 
شده از جمله ایران در این سایت پیدا نشد با این حال روابط عمومی 
انجمن وارد کنندگان به دیجیاتو گفته: »اگر زمانی چنین اتفاقی 
برای برند شیائومی در ایران رخ بدهد، این دولت است که باید وارد 
میدان شود و موضوع را حل و فصل کند.« با توجه به پیگیری ها و 
رصد خبر به نظر می رسد با توجه به ادعاهای صورت گرفته توسط 
کاربر کوبایی این اتفاق برای یک سری سفارش های خاص مربوط 
به بازار آمریکای جنوبی بوده که به صورت قاچاق سر از کشورهایی 
مثل کوبا برآورده و بازار را کمی مختل کرده است و شیائومی قصد 
سامان دهی این گوشی ها را دارد. با این حال براساس بیانیه ای که 
انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی منتشر کرده است، 
تاکنون هیچ مــوردی از غیرفعال 
شدن گوشی شیائومی در ایران 

گزارش نشده است.

ــی هــا مــســدود 	  ــوش ــدام گ ــ  ک
می شوند؟

انجمن واردکنندگان اعلام کرده 
اســت، احتمالا گوشی هایی که 

از مبدأ  اروپا به کشورهای تحریم شده وارد شده اند بر اساس بند 
14.2 مسدود می شوند که کشور ما از اروپا واردات گوشی ندارد. با 
این حال وب سایت XDA-Developers هم نوشته که اگر گوشی 
ها قبل از ورود به کشورهای تحریم شده در کشور دیگری راه اندازی 
اولیه شود این گوشی ها در کشورهای تحریم شده هم مسدود نمی 
شوند. هفت صبح هم نوشته که مشکل مختص گوشی های تازه 
خریداری شده است  و گوشی های شیائومی که هم اکنون کار 
می کنند و استفاده می شوند، به چنین مشکلی دچار نخواهند 
شد. اما یکی از کاربران توئیتر برای اطمینان و استعلام از شیائومی 
نوشته: »برای اطمینان بیشتر به صفحه رسمی شیائومی مراجعه 
 IMEI کنید و با وارد کردن شماره سریال گوشی هوشمند خود یا کد
سیم کارت درون دستگاه، از وضعیت نسخه عرضه شده آن اطمینان 

حاصل فرمایید.«
با این حال شرکت رایانه همراه کیان که وارد کننده محصولات 
گوشی شیائومی در ایــران است، در گفت وگو با دیجیاتو ایجاد 
هرگونه مشکل بــرای گوشی های شیائومی در ایــران به خاطر 
تحریم ها را رد کرد. مدیرعامل این شرکت ضمن رد ادعاهای مطرح 
شده مبنی بر این که شرکت شیائومی به خاطر تحریم ها، قصد دارد 
گوشی های فروخته شده در بازار ایران را غیر فعال کند، تاکید 
کرد که این موضوع توسط آن ها و همکارانشان در کشور مبدأ این 
شرکت بررسی شده و قرار نیست چنین اتفاقی برای گوشی های 

ایرانی رخ بدهد.

مافیای گوشی های همراه	 
طبیعتا باور این که گوشی همراهی که توانسته بیش از 30 درصد 
بازار کشور را در دست بگیرد ناگهان در دست کاربرانش از دسترس 
خارج و مسدود شود کمی دور از ذهن است. شاید به همین دلیل 
است که برخی به این موضوع محتاطانه تر نگاه می کنند و پشت 
پرده ای برای آن متصور می شوند.برخی از  آن ها معتقدند این 
اتفاق برای تخریب این برند که این روزها با توجه به قیمت اش در 
بازار مشتریان زیادی دارد باعث می شود مردم به آن بدبین شوند 
و سراغ آن نروند آن وقت رقبای دیگر که برندهای دیگری را وارد 
کرده اند با خیال راحت تر بازار را در دست بگیرند و بتوانند با حذف 

رقیب ، سودهای میلیاردی بیشتری به جیب بزنند.

دردسرهای شیائومی	 
این اولین بار نیست که شیائومی بازار ایران را ملتهب می کند. 
پیش از این هم حذف واردات برخی از مدل های این برند که 
به دلیل مشکل مسیریابی و نبودِ امکان تماس با شماره های 
اضطراری در صورت نداشتن سیم کارت اتفاق افتاده بود باعث 
التهاب بازار شده بود که به نظر می رسد این مشکل در آپدیت 
جدیدی که شیائومی دو روز پیش ارائه کرده حل شده است با 
این حال نبود نمایندگی رسمی باعث شده برخی مشکلات 
برای کاربران بدون پاسخ بماند و البته مشکلاتی را هم در آینده 
می تواند به وجــود بیاورد. البته مدیر روابــط عمومی انجمن 
واردکنندگان حل مشکل تماس اضطراری گوشی های شیائومی 
برای ایران را دلیلی برای واقعیت نداشتن خبر دانسته و گفته: »به 
نظر می رسد زمانی که این کمپانی در صدد حل مشکل گوشی 
هایش در ایــران برآمده، انجام اقدامی چون غیرفعال سازی 
گوشی ها در کشور چندان محلی از اعراب نداشته باشد.« با این 
حال عالیان اشاره کرده که هیچ برندی از گوشی های بین المللی 
اکنون به طور رسمی وارد ایران نمی شود و این موضوع به دلیل 

تحریم های بانکی است.

جنجال 
شیائومی 
در ایران

ماجرای قفل شدن گوشی های شیائومی چیست، رئیس انجمن وارد کنندگان می گوید 
هیچ موبایلی در ایران مسدود نشده ابعاد ماجرا تا چه حد است؟

رعیت نواز-  گزارش های ضدونقیضی مبنی بر ازکارافتادن گوشی های شیائومی به علت تبعیت این شرکت از تحریم های ایالات 
متحده در برخی کشورها ازجمله ایران از عصر روز جمعه به گوش می رسد. بر اساس گزارش وب سایت  XDA-Developersدر 9 
سپتامبر برابر با 18 شهریور شرکت شیائومی، در حال قطع دسترسی کاربران به موبایل های ساخت خود در کشورهای تحریم 
شده مانند سوریه، کوبا، کره شمالی، سودان و البته ایران است. البته به گفته دبیر واردکنندگان موبایل تاکنون هیچ گوشی 
شیائومی در ایران غیرفعال نشده و کاربران با مشکل مواجه نشدند. به هر حال اگر شما هم یکی از طرفداران برند شیائومی 

هستید یا از گوشی های این برند استفاده می کنید و نگرانید که آینده گوشی تان چه می شود این گزارش را از دست ندهید.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

شوخی با ماه

اجاره عمارت تاریخی برای عروسی!

قضاوت با پیش زمینه های ذهنی

عشق های قدیمی

فرهنگ سازی 
با مجسمه

این مجسمه سال 
19۶2 ساخته 

شده که داره به آینه 
نگاه می کنه. اما 

الان به نظر می رسه 
که طرف با گوشی  
اش مشغوله این 
تاثیر پیش زمینه 
های ذهنی روی 

قضاوت های 
انسان هاست

این مجسمه تو یکی از پارک های 
ژاپنه و نشون می ده مرد چاقی که 
موبایل تو دستشه سبک تر از دختر 

کوچیکیه که کتاب داره

خیلی از 
هنرمندای 

عکاس برای 
نشون دادن 
هنرشون از 
بازی هایی 

که با ماه 
می کنن 

عکس می 
گیرن اینم 

یکی از همون 
بازی ها با ماه 

است

آخه کدوم 
عاقلی برای 
درآمدزایی 

عمارت تاریخی 
باغ ملک در 

شمیران تهران 
رو که متعلق به 
دوران قاجاریه 
است به مراسم 
عروسی اجاره 

می ده!

اصلا همه 
چیز قدیمیش 

خوبه 
مخصوصا 
عشق های 

قدیمی  ، 
یا همین 
پیرمردی 

که ایستاده 
تا همسرش  
زیر سایه اش 

بشینه


